
                      

  

                                                       ΦΕΚ: 5302 Β΄4-9-2023 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

Ταχ. Δ/νση:  Κακουλίδη 1 

Ταχ. Κώδικας:  69132                                                                  

Πληροφορίες : Δ. Μαρούση 

Τηλέφωνο: 2531352117  

E-mail: marousi@pamth.gov.gr      
 

 Κομοτηνή: 4-9-2023  

 Αριθμ. Πρωτ. οικ. 270013/2607 

           

 

 

ΘΕΜΑ: Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Κτηνιατρικής. 

               ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 113, 114, της παρ.1ιγ του άρθρου 159 και του άρθρου 160  του ν. 3852/2010 (Α΄ 

87), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 10 του ν.4674/2020 (Α΄ 53), «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 5 του ν.4623/2019 (Α΄134), «Ρυθμίσεις του υπουργείου Εσωτερικών, 

διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα θέματα» . 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν.5003/2022 (Α΄ 230 ) « Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, 

απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της 

εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις». 

5. Το π.δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α΄237) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την υπ΄ αρ.30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 

Περιφερειάρχης ΑΜΘ και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι που εξελέγησαν στις εκλογές της 26-5-2019 και τις 

επαναληπτικές  2-6-2019 και το από 30-8-2019 Πρακτικό Ορκωμοσίας των νέων περιφερειακών αρχών.                                                                                         

7. Την υπό στοιχεία Δ.Ο. 366655/4742/28-12-2021  βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας ΑΜΘ 

αναφορικά με την ύπαρξη των απαιτούμενων πιστώσεων για την αντιμισθία των οκτώ (8) Θεματικών 

Αντιπεριφερειαρχών και δύο (2) εμμίσθων Περιφερειακών Συμβούλων ότι θα προβλεφθούν οι αντίστοιχες 

πιστώσεις στον προϋπολογισμό των επομένων ετών της ΠΑΜΘ. 

8. Την υπό στοιχεία Δ.Δ οικ. 4697/9-10-2019 (Β΄4064) απόφαση μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί 

αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους 

Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί  Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών 

Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄αρ.οικ 

ΑΔΑ: Ψ70Η7ΛΒ-61Ε



293562/4307/3-10-2022 (Β΄5212 ),  οικ.12761/127/16-1-2023 (Β΄255 ) και 248578/2438/10-8-2023 (Β΄5154) 

όμοιες αποφάσεις. 

9.  Την υπό στοιχεία οικ.391318/5392/29-12-2022(1231/Υ.Ο.Δ.Δ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης « Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης » με την οποία ο Βασίλειος Δελησταμάτης ορίστηκε θεματικός 

Αντιπεριφερειάρχης Αγροτικής Ανάπτυξης και Κτηνιατρικής . 

 

                                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Μεταβιβάζουμε στον Βασίλειο Δελησταμάτη του Μόσχου, με ΑΔΤ: Ξ 764965,  Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη  

Αγροτικής Ανάπτυξης και Κτηνιατρικής  την άσκηση των αναφερόμενων στην ΠΕ ΄Εβρου αρμοδιοτήτων των 

άρθρων 1 και 3 της   Δ.Δ οικ. 4697/9-10-2019 (Β΄4064) απόφασης μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων  του 

Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης,  όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄αρ.οικ 293562/4307/3-10-

2022 (Β΄5212 ),  οικ.12761/127/16-1-2023 (Β΄255 ) και 248578/2438/10-8-2023 (Β΄5154) όμοιες αποφάσεις  και  

συγκεκριμένα: τις αρμοδιότητες στην ΠΕ ΄Εβρου που αναφέρονται στην ΓΕΝΙΚΉ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ και στην ΓΕΝΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ αντίστοιχα. 

 Οι ανωτέρω αρμοδιότητες παύουν να ασκούνται από τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ ΄Εβρου. 

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

  

                                                                                                                             

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                   

1.Υπουργείο Εσωτερικών  
Γενική Δ/νση Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ 
Σταδίου 27, Τ.Κ. 101 83, Αθήνα 
2.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακ.-Θράκης 
Δ/νση Διοίκησης  
Τμήμα Διοικ-Οικ. Νομού Ροδόπης 
3. Γραφεία   
Αντιπεριφερειαρχών                                                                                                  
4.Οριζόμενους 
5.Πρόεδρο Π.Σ   
6.Γραφεία Γεν.Δ/ντών 
7.Δ/νση Οικονομικού 
8. Δ/νση Διοικητικού 
9.Δ/νσεις Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε.                                                                                                        
10.Δ/νση Διαφάνειας και ΗΔ (για ανάρτηση στην  
ιστοσελίδα της ΠΑΜΘ)  

 

  

                              Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                                                       

      

               ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ70Η7ΛΒ-61Ε


		2023-09-05T15:23:55+0300
	Athens




